DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 2 de outubro de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos de Gestão e Despesas

EDITAL Nº 7/2025, DE 1 DE OUTUBRO DE 2025

MUSEU DE ARQUEOLOGIA E ETNOLOGIA DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO.   AVISO DE
LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°: 7/2025 – MAE/USP - PROCESSO Nº:
154.00010726/2025-81. O Museu de Arqueologia e Etnologia da USP torna público aos
interessados que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, sob n°: 7/2025 -
MAE, tipo menor preço, cujo objeto é a Contratação de Serviços Especializados de
Editoração, Elaboração, Criação e Impressão de Materiais Didáticos de Divulgação
Científica, kit de Arqueobotânica, conforme especificações e condições constantes em
Edital e seus Anexos, cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas
Eletrônicas será o dia 03/10/2025 a partir das 08:00h, estando a sessão de disputa
agendada para o dia 20/10/2025 às 08h00, sendo o acesso à sessão pelo sistema eletrônico
de contratações denominado "Portal de Compras do Governo Federal - ComprasGov", pelo
sítio https://www.gov.br/compras/pt-br. O Edital na íntegra se encontrará disponível a
partir do dia 03/10/2025, além da página do ComprasGov, citado anteriormente, nos
seguintes endereços: www.usp.br/licitacoes e www.imprensaoficial.com.br.

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.10.01.1.3.41.1.11.6.1376099
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/1

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

MUSEU DE ARQUEOLOGIA E ETNOLOGIA DA UNIVERSIDADE DE SÃO
PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°: 7/2025 – MAE/USP -
PROCESSO Nº: 154.00010726/2025-81. O Museu de Arqueologia e Etnologia
da USP torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
PREGÃO ELETRÔNICO, sob n°: 7/2025 - MAE, tipo menor preço, cujo objeto é
a Contratação de Serviços Especializados de Editoração, Elaboração, Criação
e Impressão de Materiais Didáticos de Divulgação Científica, kit de
Arqueobotânica, conforme especificações e condições constantes em Edital e
seus Anexos, cuja data para início do prazo de Recebimento das Propostas
Eletrônicas será o dia 03/10/2025 a partir das 08:00h, estando a sessão de
disputa agendada para o dia 20/10/2025 às 08h00, sendo o acesso à sessão
pelo sistema eletrônico de contratações denominado "Portal de Compras do
Governo Federal - ComprasGov", pelo sítio https://www.gov.br/compras/pt-br.
O Edital na íntegra se encontrará disponível a partir do dia 03/10/2025, além da
página do ComprasGov, citado anteriormente, nos seguintes endereços:
www.usp.br/licitacoes e www.imprensaoficial.com.br.